"Für mich und meine Stadt"



Pressemitteilung

14. Dezember 2023

Stadtwerke Landsberg KU setzen ab 01.01.2024 auf TÜV NORD zertifizierten Ökostrom

Beitrag zum Klimaschutz - Ökostrom aus Wasserkraftwerken - ohne Aufpreis

Landsberg am Lech. Gemeinsam mit den Stadtwerken Landsberg leisten alle Privat- und Gewerbekunden (SLP) ihren Beitrag zum Klimaschutz, ohne einen Cent mehr zu bezahlen, denn die Stadtwerke liefern ab 01.01.2024 100% TÜV NORD-zertifizierten Ökostrom – und das ganz ohne Aufpreis!

Diese zukunftsweisende Umstellung ist das Ergebnis einer Partnerschaft mit der Klimalnvest Green Concepts GmbH. Der von den Stadtwerken Landsberg bezogene Ökostrom stammt ausschließlich aus Wasserkraftwerken, insbesondere aus Anlagen im Alpenraum. Das TÜV NORD Zertifikat mit dem zugehörigen Prüfzeichen unterstreicht die Qualität und Nachhaltigkeit des Stroms, indem es bestätigt, dass dieser zu 100 % aus erneuerbaren Energiequellen stammt.

Entscheidend ist dabei die bewusste Auswahl der Stromproduzenten. Die Stadtwerke Landsberg beziehen ihren Ökostrom nur von Anbietern, die keine Atom- oder Kohlekraftwerke betreiben. "Unser Fokus liegt auf der Unterstützung kleiner Wasserkraftanlagen, in denen die natürliche Fließgeschwindigkeit des Wassers zur umweltfreundlichen Stromerzeugung genutzt wird", erklärt Cornelia Schmidt, Leiterin Marketing & Vertrieb der Stadtwerke Landsberg. Ein weiterer wichtiger Aspekt ist, dass bei der Produktion des Ökostroms keine klimaschädlichen CO2-Emissionen entstehen, was den Strom CO2-neutral macht.

Für die Zertifizierung des Ökostroms wurden unter anderem die strengen Kriterien des VdTÜV-Merkblatts 1304 Basisrichtlinie Ökostromprodukte (Stand 10/2014) herangezogen. Dieses Engagement für nachhaltige Energie und Umweltschutz spiegelt das Bestreben der Stadtwerke Landsberg wider, ihren Beitrag zum Klimaschutz zu leisten, ohne die Verbraucherinnen und Verbraucher finanziell zu belasten.

Ansprechpartnerin für die Presse:

Kathrin Weber Referentin Marketing & Pressearbeit Telefon 08191 9478-88

k_weber@stw-landsberg.de www.stw-landsberg.de